
Zapraszamy  na  Dni  Otwarte
Funduszy Europejskich!

Już w ten weekend, 25-27 września, odbędzie się tegoroczny
finał  Dni  Otwartych  Funduszy  Europejskich.  Cel  tej
ogólnopolskiej akcji jest prosty: pokazać, jak bardzo fundusze
unijne zmieniły Polskę, nasze codzienne życie i otoczenie.

W tym roku Dni Otwarte Funduszy Europejskich odbędą się po raz
siódmy, jednak po raz pierwszy w nowej formule –  w całości
on-line. Za pośrednictwem oficjalnej strony www.dniotwarte.eu
będzie  można  odwiedzić  ciekawe  miejsca,  wybrać  się  na
wirtualne spacery, wziąć udział w warsztatach i webinariach, a
także posłuchać koncertów i obejrzeć przedstawienia.

Transmisje na żywo ruszają w piątek, 25 września, o godzinie
12:00, a koniec akcji zaplanowano na niedzielę 27 września o
godzinie 20.30. Szczegółowy program emisji dostępny jest już
na  portalu  www.dniotwarte.eu.  Nie  zabraknie  również
niespodzianek z Dolnego Śląska. Pierwsza z nich to spotkanie z
historią  w  Twierdzy  Kłodzko,  na  które  zapraszamy  już  w  
najbliższy piątek o godzinie 12:45, natomiast o godzinie 13:42
na  chętnych  czekają  wydry,  pantery  mgliste  i  nosorożce
indyjskie  we  wrocławskim  zoo.  Inne  województwa  również
przygotowały wiele interesujących wydarzeń, np. Gorzowski Park
Techniologiczny  zachęca  do  przeprowadzenia  eksperymentów  w
klubie wynalazcy, Uniwersytet Medyczny w Lublinie pokaże, jak
wirtualnie  szkoli  przyszłych  medyków,  a  kowal  z  Pacanowa
opowie jak wykuwać podkowy na szczęście.

Spotkajmy się w najbliższy weekend przed ekranami komputerów,
smartfonów  i  tabletów,  choć  do  odwiedzenia  strony  dni
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otwartych zapraszamy już teraz, ponieważ można tam znaleźć
filmiki i prezentacje przygotowane przez firmy, instytucje i
samorządy, które skorzystały z funduszy unijnych.

Poznaliśmy  "Dolnośląskiego
Lidera RPO"

System  monitoringu  i  usuwania  zagrożeń  środowiska,  miejski
internet oraz innowacyjna technologia produkcji leków – to
zwycięskie  projekty  laureatów  piątej  edycji  konkursu
„Dolnośląski Lider RPO”. Wyróżnienia wręczył dziś marszałek
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Cezary Przybylski, a uroczysta gala odbyła się w miejscu,
które zmieniło się właśnie dzięki dolnośląskiemu Regionalnemu
Programowi  Operacyjnemu  –  siedzibie  Legnickiego  Parku
Technologicznego  Letia  SA.

Za nami jubileuszowa, piąta gala konkursu „Dolnośląski Lider
RPO”. Tegoroczna edycja była wyjątkowa – podsumowane zostały
wysiłki  wszystkich  beneficjentów  programu,  a  komisja
konkursowa wskazała spośród nich „Dolnośląskiego Lidera RPO”.
Została nim Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we
Wrocławiu za projekt budowy mobilnego systemu monitoringu i
usuwania  zagrożeń  środowiska.  Ten  warty  ponad  13  milionów
złotych  projekt  obejmował  zakup  22  nowoczesnych  pojazdów
ratowniczych  m.in.  samochodów  do  monitoringu  zagrożeń  oraz
samochodów ratowniczo-gaśniczych do usuwania skutków zagrożeń
chemiczno-ekologicznych środowiska. Pojazdy te trafiły m.in.
do  Legnicy,  Wałbrzycha,  Wrocławia,  Kłodzka,  Zgorzelca,
Oleśnicy, Jeleniej Góry, Oławy, Ząbkowic  Śląskich. Komenda
Wojewódzka  Straży  Pożarnej  we  Wrocławiu  realizuje  aż  8
projektów  unijnych  związanych  z  poprawą  bezpieczeństwa  w
naszym  regionie  przed  skutkami  katastrof  o  charakterze
naturalnym i cywilizacyjnym.

Laureatem drugiego miejsca została gmina Wrocław za stworzenie
miejskiego  internetu.  Warty  2,5  miliona  złotych  projekt
stanowi  kolejny  etap  realizacji  programu  budowy  darmowego
dostępu do internetu w stolicy Dolnego Śląska. Zakup nowej
infrastruktury – sprzętu i oprogramowania – zapewnił możliwość
nieodpłatnego  i  bezprzewodowego  korzystania  z  sieci  z
publicznych punktów dostępu, tzw. hot-spotów. Przedsięwzięcie
obejmuje swym zasięgiem ścisłe centrum miasta, m.in.: Rynek,
ul. Kotlarską, Oławską, Świdnicką, pl. Solny,  a także miejsca
spotkań związane z życiem kulturalnym stolicy regionu, takie
jak Wyspa Słodowa czy Hala Stulecia.

Trzecie  miejsce,  za  wdrożenie  innowacyjnej  technologii
produkcji nowej generacji środków leczniczych, padło udziałem
Farmaceutycznej  Spółdzielni  Pracy  Galena.  Wartość  tej
inwestycji to ponad 7 milionów złotych. W zrealizowanym przez
Galenę projekcie połączono teoretyczne badania z prototypową
technologią produkcji opartą o patent, której  właścicielem



jest  firma.  Galena  kupiła  szereg  innowacyjnych  urządzeń  i
rozszerzyła swą działalność, wprowadzając na rynek produkty
lecznicze nowej generacji oraz food suplementy. Produkty te
nie były do tej pory znane i stosowane w Polsce.
Serdecznie gratuluję wszystkim uczestnikom. Nie sposób było wyróżnić
dziś wszystkich, ale zapewniam że każdy ze zrealizowanych projektów był
ważny i przyczynił się do rozwoju naszego regionu. To dzięki Państwu
Dolny Śląsk rośnie w siłę – mówił podczas gali Cezary Przybylski
Marszałek Województwa Dolnośląskiego.

Zachęcamy  do  obejrzenia  prezentacji  multimedialnych,
przygotowanych  na  galę  wręczenia  nagród  w  konkursie
„Dolnośląski  Lider  RPO”:

Prezentacja  dotycząca  projektów  Samorządu  Województwa
Dolnośląskiego

Galeria zdjęć „Dolnośląski Lider RPO”, Legnica 23 października
2015 r.
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